Oficio n° ( Oj (SF)
Brasília, em o? de de ?O 'f

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Substitutivo do Senado a Projeto de Lei.

Senhor Primeiro-Secretário,

Eh6. oJo2

Comunico a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou, em revisão,
nos termos do substitutivo em anexo, o Projeto de Lei n° 5.230, de 2023, que "Altera a Lei
n° 9.394, de 20 de dezembro de 1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional), a
fim de definir diretrizes para o ensino médio, e as Leis n°s 14.818, de 16 de janeiro de 2024,
12.711, de 29 de agosto de 2012, e 11.096, de 13 de janeiro de 2005", que ora encaminho
para apreciação dessa Casa.

:

:
Atenciosamente,

Senador Weverton
Segundo-Secretário do Senado Federal,

no Exercício da Primeira- Secretaria

phfhVpI23-5230subst.

PRIMEIRA-SECRETARIA

Emcb iC[ IO?(

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para 45 de das vidências.

_________Chefe de Secretaria

ii
-r ...,